Parágrafo Segundo – O regime de execução adotado é a empreitada por preço global. 

UNIDADE LOTE U/S QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO TOTAL 

SEDE  

8 

Ponto 

800 

R$ 768,75 

R$ 

615.000,00 

CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR 
O valor total do presente Contrato é de R$615.000,00 (seiscentos e quinze mil reais). 

CLÁUSULA QUARTA – FORMA E PRAZO DE PAGAMENTO 

Os pagamentos serão efetuados à CONTRATADA, mensalmente, após a regular liquidação da 
despesa, nos termos do art. 63 da Lei Federal nº 4.320/1964, em 30 (trinta) dias, a contar da 
data do protocolo do documento de cobrança na Empresa Pública de Saúde do Município do

[...]

ou perante terceiros, do mesmo modo que a ocorrência de eventuais irregularidades na 
execução dos serviços contratados não implicará corresponsabilidade do CONTRATANTE ou 

de seus prepostos. 

CLÁUSULA NONA – GARANTIA 
A CONTRATADA prestou garantia na modalidade de Seguro Garantia no valor de R$12.300,00 
(doze mil e trezentos reais) equivalente a 2% (dois por cento) do valor total do Contrato.  

Parágrafo Primeiro – A Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeiro S/A – RIOSAÚDE se 
utilizará da garantia para assegurar as obrigações associadas ao Contrato, podendo recorrer a

[...]

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos necessários à execução dos serviços ora contratados correrão à conta do 
Programa de Trabalho 20.1851.10.126.0380.4760, Código de Despesa 339040, tendo sido 
empenhada a importância de R$119.665,44(cento e dezenove mil, seiscentos e sessenta e 
cinco reais e quarenta e quatro centavos.), por meio da Nota de Empenho nº2025NR001403, 
ficando o restante a ser empenhado à conta do orçamento do próximo exercício. 

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA – FORO 
Fica eleito o Foro Central da Comarca da Capital do Estado do Rio de Janeiro para dirimir